1

BỘ XÂY DỰNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG

MIỀN TRUNG

Số:  22/TB-ĐHXDMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên ngày 18 tháng 02 năm 2016

THÔNG BÁO
Tuyển sinh liên thông trình độ đại học, cao đẳng đợt 1 năm 2016

Căn cứ Thông tư số 55/2012/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định đào tạo liên thông trình độ cao đẳng đại học;

Căn cứ Thông tư số 08/2015/TT-BGDĐT ngày 21 tháng 04 năm 2015 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định đào tạo liên thông

trình độ cao đẳng đại học;

Trường Đại học Xây dựng Miền Trung thông báo tuyển sinh liên thông hệ chính

quy từ cao đẳng lên đại học và từ trung cấp lên cao đẳng đợt 1 năm 2016, nội dung cụ

thể như sau:

I.  Ngành và bậc đào tạo

TT Ngành đào tạo Mã ngành
Chỉ tiêu

Thời gian

đào tạo

(năm)

 A. Bậc đại học  165

1 Kỹ thuật công trình xây dựng (Chuyên

ngành Xây dựng Dân dụng và Công

nghiệp)

D580201 65 2

2 Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông

(Chuyên ngành Xây dựng cầu đường)
D580205 50 2

3 Kinh tế xây dựng D580301 50 2

 B. Bậc cao đẳng  30

1 Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng

(Chuyên ngành Xây dựng Dân dụng và

Công nghiệp)

C510102 30 1,5

II.  Đối tượng tuyển sinh

1. Người dự thi đào tạo liên thông phải có một trong các văn bằng sau:

a) Dự thi liên thông từ trung cấp lên cao đẳng phải có bằng tốt nghiệp trung cấp

chuyên nghiệp phù hợp với ngành, chuyên ngành đăng ký dự thi;

b) Dự thi liên thông từ cao đẳng lên đại học phải có bằng tốt nghiệp cao đẳng

phù hợp với ngành, chuyên ngành đăng ký dự thi;

2. Những người đã có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng nhưng khác ngành

đăng ký dự thi sẽ phải học bổ sung phần kiến thức chuyển đổi theo quy định của nhà

trường.

 2

III. Môn thi tuyển

TT Ngành đào tạo
Môn thi tuyển Thời

gian thi Môn cơ bản Môn cơ sở  Môn chuyên ngành

 A. Bậc đại học

1 Kỹ thuật công

trình xây dựng

Toán cao

cấp

Sức bền vật

liệu

Kỹ thuật thi công

&Tổ chức thi công

180’

2 Kỹ thuật xây

dựng công trình

giao thông

Toán cao

cấp

Cơ học kết

cấu

Xây dựng cầu - xây

dựng đường

180’

3 Kinh tế xây dựng Toán cao

cấp

Kinh tế học Kinh tế xây dựng 180’

 B. Bậc cao đẳng

1 Công nghệ kỹ

thuật công trình

xây dựng

Toán

THPT

Sức bền vật

liệu

Kỹ thuật thi công

&Tổ chức thi công

180’

IV. Thời gian nhận hồ sơ, ôn thi và thi

1. Thời gian nhận hồ sơ:

- Nhận hồ sơ, đăng ký học chuyển đổi từ ngày ra thông báo đến hết ngày

13/3/2016 tại phòng Quản lý Đào tạo;

- Đăng ký ôn thi từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05/3/2016 lịch ôn chi tiết

thông báo sau;

2. Dự kiến ngày thi: 28-29/4/2016

V. Bổ sung kiến thức

*  Đối với ngành Kỹ thuật công trình xây dựng

+ Với những thí sinh tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật công trình

xây dựng (chuyên ngành Xây dựng dân dụng & công nghiệp) không cần học bổ sung

kiến thức.

+ Với những thí sinh tốt nghiệp cao đẳng gần với ngành đăng ký dự thi sẽ phải

học bổ sung kiến thức ngành:

1. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật xây dựng (1)

2. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Quản lý xây dựng (2)

3. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật tài nguyên nước (3)

4.   Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật giao thông(4)

Phải học bổ túc kiến thức trước khi dự thi tuyển sinh. Danh mục các môn học và số tiết

học bổ sung theo bảng sau đây:

 3

TT Môn học Số tín chỉ Ngành học Ghi chú

1 Kết cấu bê tông cốt thép 2 2 (1),(2),(3),(4)

2 Đồ án Kết cấu bê tông cốt thép  1 (1),(2),(3),(4)

3 Kết cấu thép 2 (1),(2),(3),(4)

4 Nền móng 2 (3)

5 TT Địa kỹ thuật 1 (1),(2),(3),(4)

6 Tổ chức thi công 2 (1),(3),(4)

7 Đồ án Tổ chức thi công 1 (1),(3),(4)

* Đối với ngành Kỹ thuật công trình giao thông

+ Với thí sinh tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật giao thông

(chuyên ngành Xây dựng cầu đường) không cần học bổ sung kiến thức.

+ Với thí sinh tốt nghiệp cao đẳng các ngành:

1. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật xây dựng (1)

2. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Quản lý xây dựng (2)

3. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật tài nguyên nước (3)

4.  Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng(4)

Phải học bổ túc kiến thức trước khi dự thi tuyển sinh. Danh mục các môn học và số tiết

học bổ sung theo bảng sau đây:

TT Môn học Số tín chỉ Ngành học Ghi chú

1 Kết cấu thép 2 (1),(2),(3)

2 Thiết kế đường ô tô  3 (1),(2),(3),(4)

3 Xây dựng đường ô tô 2 (1),(2),(3),(4)

4 Thiết kế cầu BTCT 2 (1),(2),(3),(4)

5 Xây dựng cầu 2 (1),(2),(3),(4)

* Đối với ngành Kinh tế xây dựng

+ Với thí sinh tốt nghiệp cao đẳng ngành Quản lý xây dựng (chuyên ngành Kinh

tế xây dựng) không cần học bổ sung kiến thức.

+ Với thí sinh tốt nghiệp cao đẳng các ngành:

1. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật xây dựng (1)

2. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật giao thông (2)

3. Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật tài nguyên nước (3)

4.  Tốt nghiệp cao đẳng ngành Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng(4)

Phải học bổ túc kiến thức trước khi dự thi tuyển sinh. Danh mục các môn học và số tiết

học bổ sung theo bảng sau đây:

TT Môn học Số tín chỉ Ngành học Ghi chú

1 Kinh tế học 2 (1),(2),(3),(4)

2 Kinh tế xây dựng 2 (1),(2),(3),(4)

3 Định mức 2 (1),(2),(3),(4)

4 Quản trị tài chính 2 (1),(2),(3),(4)

5 Đấu thầu trong hoạt động xây dựng 2 (1),(2),(3),(4)

 4

*  Đối với ngành Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng

+ Với những thí sinh tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp chuyên ngành Xây

dựng dân dụng & công nghiệp không cần học bổ sung kiến thức.

+ Với những thí sinh tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp gần với ngành đăng ký

dự thi sẽ phải học bổ sung kiến thức ngành:

1. Tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp ngành Thiết kế kiến trúc (1)

2. Tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp ngành xây dựng cấp thoát nước (2)

Phải học bổ túc kiến thức trước khi dự thi tuyển sinh. Danh mục các môn học và số tiết

học bổ sung theo bảng sau đây:

TT Môn học Số tín chỉ Ngành học Ghi chú

1 Đồ án Bê tông cốt thép 1 (1),(2)

2 Đồ án Kỹ thuật thi công 1 (1),(2)

3 Đồ án Tổ chức thi công 1 (1),(2)

VI. Lệ phí tuyển sinh, học chuyển đổi, ôn thi

1. Lệ phí ôn thi: 300.000 đồng/ 1 môn

2. Lệ phí đăng ký dự thi và thi: 105.000 đồng;

3. Lệ phí học chuyển đổi: 246.000 đồng/1tín chỉ.

Chi tiết địa chỉ liên hệ

- Phòng Quản lý Đào tạo - Trường Đại học Xây dựng Miền Trung, số 24

Nguyễn Du, phường 7, TP Tuy Hòa, Phú Yên

-  Điện thoại: 0573.827618

- Email: phongquanlydaotao@muce.edu.vn

- Website: www.muce.edu.vn

Trường Đại học Xây dựng Miền Trung trân trọng thông báo để những thí sinh đủ điều

kiện dự thi đại học, cao đẳng được biết, đăng ký và nộp hồ sơ dự thi theo đúng hạn./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (để b/c);

- Bộ Xây dựng (để b/c);

- Lưu VT; QLĐT.

 HIỆU TRƯỞNG

Đã ký

PGS.TS. Vũ Ngọc Anh

http://www.muce.edu.vn/